Publicada en Sirmio a 7 de los Idus de Noviembre, bajo el consulado de... [293-305.]

10.- *Los mismos Augustos y Césares a SEPTIMIA.*- El que no restituyó un depósito, demandado y condenado en su propio nombre, es apremiado a la restitución del mismo con peligro de infamia.

Subscrita en Nicomedia a 1 de los Idus de Diciembre, bajo el consulado de los Césares. [294-305.]

11.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio.*- Si alguno hubiere recibido a título de depósito o dinero u otras cosas, sea compelido de todos modos a devolverlas inmediatamente, queriéndolo este, al que las depositó, y no oponga ninguna compensación, o deducción, o excepción de dolo, como pretendiendo él mismo algunas acciones personales, o real, o hipotecaria, contra el que hizo depósito, cuando no hubiere recibido el depósito de este modo, que naciese para el la retención que no le está permitida, y que el contrato, que nace de buena fe, se convirtiese en otro de mala fe. Pero si por ambas partes se hubiere depositado alguna cosa, tampoco en este

celerrime sine aliquo obstaculo restituantur, ei videlicet primum, qui primus hoc voluerit, et postea legitima actiones integrae ei reserventur. Quod obtinere sicut iam dictum est oportet et si ex una parte depositio celebrata est, ex altera autem compensatio fuerit opposita, ut integra omni legitima ratione servata depositae res vel pecuniae prima fronte restituantur. Quod si in scriptis attestatio non per dolum vel fraudem fuerit ei qui depositum susceptum ab alio transmissa, ut minime depositum restituat, hocque per iusiurandum adfirmaverit, liceat ei qui deposuit sub defensionis cautela idonea praestita res depositas quantocius recuperare.

Recitata Septimo miliario in novo consistorio palatii Iustiniani.

AUTHENT. *De deposito et denuntiation, inquilinorum (Nov. 88).*- Sed iam cautum est, ne quis extrinsecus depositario interdicat depositi restitutionem, qua subsecuta, depositor possidens pulsari poterit ab eo, qui interdixit. Si contra factum fuerit, damnum, quodcumque acciderit ei, qui vim passus est, praestabitur ab eo, qui interdixit, nec non et tertia centesimae usurarum nomine, ex quo facta est huiusmodi contestatio. Quibus poenis subiacet, qui vel inquilino dationem pensionum vel publicae personae panis interdicit administrationem.

12.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Supervacua veterum differentiam e medio tollentes, si quis certum pondus auri vel confecti vel in massa constituti deposuerit et plures scripsit heredes et unus ex his contingentem sibi portionem a depositario accepit, alter supersederit vel alias fortuito casu impeditus hoc facere non potuerit, et postea depositarius in adversam inciderit fortunam vel sine dolo depositum